
ZDARMA do schránek • číslo # 4 / 2022

Vánoční čas nastal zas...
Jedno z nejočekávanějších období 

roku je opět tu. Letos snad bez 
nějakých omezení a proto si možná 
budeme více vážit toho, že je tak  
„normální“. Zveme vás na všechny 
pořádané akce v obci, přejeme 
bohatého Ježíška, hodně radosti 
a hlavně zdraví a pevné nervy do 
dalších dní.                  Redakční rada 



2

Už několik týdnů máme nové zastupi-
telstvo a také nové vedení obce. Chod 
této instituce není jen na starostovi, jeho 
zástupci či radě, s mnoha úkoly pomáha-
jí různé komise a výbory. My si pos-
tupně všechny představíme. Dnes jen ve 
stručnosti: 

Výbory: přeDseDoVé
Výbor finanční: (předseda Miloš Ludvík)
Výbor kontrolní: (předsedkyně Andrea 
Hačecká)

KoMise A přeDseDoVé
Komise bytová (předseda Miroslav boček, 
nečlen ZO)
Komise sociální (předseda Josef Fousek, 
člen ZO)
Komise kulturní (předsedkyně Anna 
Černá, členka ZO)

Komise stavební a pozemková (předseda 
Zdeněk Dočkal, nečlen ZO)
Komise životního prostředí a veřejného 
pořádku (předseda ing. Vítězslav petroš, 
člen ZO)
Komise školská a sportovní (Dušan 
spousta, nečlen ZO)
Komise dopravní (předseda Zdeněk Ve-
selý, člen ZO)
Komise pro rozvoj a investice (předseda 
ing. arch. Alena Kolmanová, členka ZO)
 (ZO-zastupitelstvo obce)

V dalších číslech dobšického zpravodaje vás 
seznámíme s obsahem práce jednotlivých 
komisí a jejich dalšími členy. Budeme rádi 
za každý podnět,který na jakoukoliv komisi 
budete jako občané naší obce mít.

Poděkování
chtěl bych touto cestou poděkovat za sebe i za sdružení nestraníků všem, kteří 
nám vyslovili důvěru a  dali nám ve volbách svůj hlas. Chci ubezpečit všechny 
občany naší obce, že jsme v osobě paní Mgr. Hany Hruškové jednomyslně zvo
lili starostku, která v  komunální politice není nováček, a svými znalostmi a 
věkem bude pro obec přínosem a perspektivou. Do zastupitelstva obce na
stoupila v roce 2008, po volbách v r. 2010 pracovala jako místostarostka dva 
roky, než se rozhodla dát přednost mateřským povinnostem. V dalších dvou 
volebních obdobích byla zvolena do funkce předsedy finančního výboru. Nyní 
to pro novou starostku nebylo jednoznačné rozhodnutí právě proto, že vědě
la, co ji čeká. Služba občanům 24 hodin denně, kdy není možno vyhovět vždy a 
všem, mnohdy bez ohledu na pracovní dobu úřadu a na úkor rodiny, je pro ni 
jako pro ženu a matku citelné.

Je to pochopitelné a jsem přesvědčen, že všech 15 zvolených zastupitelů z pěti 
volebních uskupení bude v tomto volebním období bude věcně a konstruk
tivně spolupracovat ku prospěchu obce a jejich obyvatel.

     Ing. Jan Pausar

Je po volbách, práce pokračuje



3

Prvňáčci z Dobšic 
se školy nebojí

Více než dvě desítky děvčat a kluků přišli před několika týdny poprvé do školy a dnes
již umí trochu číst, píší a také počítají. Nebojí se ani sportu!
Všem našim prvňáčkům přejem samé jedničky a hodnou paní učitelku!



4

Školáci se v naší

Do nového školního roku nastoupil žáci s 
chutí. Hned druhý den si v rámci adaptač-
ního výletu zasportovali v brněnském zá-
bavním parku Bongo. Žáci 2. a 3. třídy se 
zúčastnili sportovního dopoledne „Louka 
plná dětí“ zaměřeného na propagaci spor-
tu a pohybu. Každý pátek pak žáci 3. 4. a 
5. třídy zdokonalovali své plavecké umění v 
Městských lázních ve Znojmě. Na konci mě-
síce října oslavili všichni žáci a školy a školky 
tradiční keltský svátek Samhain.Pochvala 
jak řediteli, tak učitelům i vychovatelům za 
organizaci, dětem lze jen závidět a přejeme 
jim ještě mnoho takových krásných zážit-
ků. Škola je přece základ života, ne? 



5

škole určitě nenudí



nEnECHtE sI UJít!

6

Dobšičtí mopedisti se 
vydali na spanilou jízdu

Naposledy v tomto kalendářním roce provětrali své stroje členové dobšického moped 
teamu. i když zima byla veliká a sem tam spadla i nějaká ta vločka, nic je neodradilo.

právě uplynulá sezona bude jistě patřit k těm úspěšnějším, do nové jim přejeme hlav-
ně hodně zdraví a ať stroje vrčí, jak mají !

přeDVáNoČNí KoNCert  
s DeCHoVKoU AMAtéři

Kdy: 11. 12. 2022 16:00.  
Kde: Sokolovna

Předvánoční poslechový koncert skupiny 
AMATÉŘI naladí od 16 hod. v sokolovně 
svými melodiemi radostnou a sváteční at-
mosféru Vánoc. Nebude chybět vyprávění, 
humor a několik dalších překvapení.

půJDeM spoLU Do betLéMA
Kdy: 20. 12. 2022 18:00  

Kde: před obecním úřadem Dobšice
Před mateřskou školkou u rozsvíceného 

vánočního stromu se koná od 18 hod. 
tradiční zpěv koled a písní. Účinkují děti z 
mateřské a základní školy, vokální skupina 
a dobšické žestě Romana Teplého. Svařené 
víno, čaj, vánoční punč a medovina, pro 
děti perníčky s vánočními motivy.

siLVestroVsKá ZábAVA
Kdy: 31. 12. 2022 19:00.  

Kde: Sokolovně
V místní sokolovně od 19 hod. pořádají 
zájmové spolky a sdružení (Sbor dobro-
volných hasičů, Moped Team). Hraje RYAN 
MUSIC (dříve DUO ARCONA)



7

Od začátku října 
pracuje každé pon-
dělí do 16.00 do 
17.30 hodin v areá-
lu MŠ Dobšice krou-
žek pro menší děti a 
rodiče. 

„Už jsme se sezná-
mili, ukázali si rozdíl 
mezi stromy a keři, 
nějaké si i vyrobili 
z  přírodních ma-
teriálů a barev. Vy-
zkoušeli jsme si vý-
robu jednoduchého 
draka z papíru a jak 
lítá ten z  listí. Také 
nás přišli navštívit 
živí afričtí šnečci. 
Ty jsme nakrmili, 
nakreslili a vymo-
delovali z plastelíny. 
Moc se nám práce 
líbila a úžasně se 
nám všechno po-
vedlo. Šnečci byli od 
živých k nerozezná-
ní. Posuďte sami. A 
přijďte taky. Může-
me si hrát a vyrábět 
společně. Už se na 
vás v  Klubíčku moc 
těšíme!“ zve ve-
doucí kroužku Alice 
Svobodová.

Klubíčko zve malé i velké

Dohnalová Marie
Vejtasa Stanislav
Vondra Josef
Kučera Bořivoj

Navštivte náš web:
www.dobsice.cz



8

Zimní údržba místních 
komunikací? Jsme připraveni...
Zima se už hlásí o slovo a možná co nevidět 
u nás i zasněží. Možná vás bude zajímat, jak 
letos obec počítá s údržbou místních komu-
nikací. Řídí se obecně závaznými právními 
předpisy. Zimní údržbou se rozumí zmírňo-
vání závad ve sjízdnosti a schůdnosti míst-
ních komunikací a průjezdních úseků silnic, 
vznikajících povětrnostními vlivy.

I. POŘADÍ DŮLEŽITOSTI
Traktor KIOTI se sypačem a radlicí má na sta
rost místní komunikace ul. V  Zahradách, Za 
Školkou propojovací ulička k  ul. Znojemská, 
Znojemská, Vilová, Horní, Dolní, Příční, Topolo
vá, Za Zvoničkou, Sadová vč. prodloužení reali
zovaném v roce 2017, Nová, Dyjská, Lahoferova, 
Meruňková, Výsluní
CITYRANGER 3500 se sypačem a smetákem 
očistí chodníky ul. Za Školkou, V  Zahradách, 
Znojemská, Vilová, Dolní, Horní, Příční, Topolo
vá, Brněnská, podélná a šikmá parkovací stání 
ul. Brněnská
Zametací stroj ISEKI HK 80 se postará o chod
ník před MŠ, obecním úřadem, sokolovnou a 
dále podél ul. Brněnská až k  ZŠ, dále chodník 
další části Brněnská (oboustranně vč. zastávek 
MAD), chodník podél potoka Leska u Hadrouš
ků
Traktor ISEKI potkáte na ulici Lahoferova, Dol
ní Leska, Za Sokolovnou
Ruční prostředky zimní údržby budou použi
ty u zastávky MAD ul. Brněnská a Znojemská, v 
prostoru před ZŠ, rampa pošty ul. Leska, scho
dy ul. Znojemská, schody pod bytovým domem 
Na Kopečku 315, lávka přes potok Leska u Ha
droušků
Silnici I/53 (komunikace ul. Brněnská) zajišťu
je Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
středisko Znojmo, Kotkova ul.

II. POŘADÍ DŮLEŽITOSTI
Traktor KIOTI se sypačem a radlicí se pustí do 
místní komunikace Na Kopečku, Znojemská 
(horní násep), ul. Leska, Za Sokolovnou, Za Ško
lou, slepá ulička z ul. Dyjská, K Hájku, za humny,  
 

úsek ul. Pod tratí, zátiší, Luční
CITYRANGER se sypačem a radlicí zajistí chod
níky ul. Lahoferova, Nová, Za Sokolovnou, Na 
Kopečku 324 a 315, Brněnská, Meruňková, Vý
sluní
Traktor ISEKI SXG 326 HL se sypačem a radlicí 
zamete ulici Lahoferova, Dolní Leska, Za Soko
lovnou
Zametací stroj ISEKI HK 80 se postará o chod
níky spodní části ul. Znojemská, propojovací 
chodník z ul. Znojemská do Horní, chodníky ul. 
Brněnská

III. POŘADÍ DŮLEŽITOSTI    
 Traktor se sypačem a radlicí event. CITYRAN-
GER 3500 se sypačem a smetákem nakonec 
vyčistí lávku přes řeku Dyji, stezku pro pěší a 
cyklisty podél ulice Brněnské na k.ú. Dobšice u 
Znojma, stezku pro pěší a cyklisty podél řeky 
Dyje (DobšiceZnojmo, ul. Na Hrázi, spojovací 
komunikaci ulic Dyjská – Lahoferova, komuni
kaci ve sportovním areálu a účelovou komuni
kaci okolo RD Suchohrdelská.
NEUDRŽOVANÉ KOMUNIKACE
Místní komunikace, na nichž není třeba vyko
návat zimní údržbu z důvodu dopravní bezvý
znamnosti. Uživatelé jsou na tuto skutečnost 
upozorněni příslušnou dopravní značkou. Jde 
o účelovou komunikaci do zahrad před býva
lým areálem Dřevotvaru, účelovou komunikaci 
v lokalitě úvoz (úsek pod areálem FCC Znojmo 
s.r.o.) a místní komunikaci Pod Tratí (od RD č.p. 
212  k žel. Trati).

Obec zajišťuje sjízdnost místních komunikací I. 
až III. třídy ve lhůtách stanovených vyhláškou:
I. pořadí důležitosti do 4 hodin, II. pořadí dů-
ležitosti do 12 hodin, III. pořadí důležitosti po 
ošetření komunikací I. a II. pořadí, nejpozději 
však do 48 hodin.
Chodníky- závady ve schůdnosti chodníků se 
musí zmírnit (odhrnout sníh nebo posypat zle-
dovatělý úsek) v ranních hodinách, nejpozději 
do 8 hod. Závady vzniklé v průběhu dne odstra-
ňovat průběžně v mezích možností. V nočních 
hodinách a o svátcích se ruční dočišťování pře-
chodů a chodníků zaměstnanci OÚ neprovádí.



9

Obecně závazná vyhláška obce 
Dobšice č. 1/2022 o nočním klidu
Zastupitelstvo obce Dobšice vydalo na svém 
zasedání č. 6/2022 konaném dne 14. 11. 2022  
tuto obecně závaznou vyhlášku v  souladu 
s ustanovením § 10 písm. d) a ustanovením 
§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů a na základě ustanovení § 5 odst. 7 
zákona č. 251/2016 Sb.:

Předmětem této obecně závazné vyhlášky 
je stanovení výjimečných případů, při nichž 
je doba nočního klidu vymezena dobou 
kratší nebo žádnou než stanoví zákon. Do-
bou nočního klidu se rozumí doba od 22:00 
do 06:00 hodin.1 V této době je každý povi-
nen zachovat klid a omezit hlučné projevy.
stanovení výjimečných případů, při 
nichž je doba nočního klidu vymezena 

dobou kratší nebo žádnou: Doba nočního 
klidu se nevymezuje: v noci z 31. prosince na 
1. ledna roku.
Doba nočního klidu se vymezuje od 02.00 
hod. do 06.00 hod. a to v následujících pří-
padech: v  době konání těchto tradičních 
akcí: Masopustní veselice a Putování po 
sklípcích dne 11. 2. 2023, Pálení čarodějnic 
dne 30. 4. 2023, Dobývání dobšických sklíp-
ků dne 8. 7. 2023, vyjížďka mopedů dne 12. 
8. 2023, Svatováclavské posvícení dne 30. 9. 
2023.
Informace o konkrétním termínu konání 
akcí bude zveřejněna na webových strán-
kách a vývěsních plochách obce minimálně 
5 dnů před datem konání akce. Tato obecně 
závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 
01. ledna 2023.

o Z N á M e N í
o volbě prezidenta České republiky dle zákona č. 275/2012 sb. a vyhlášky č. 
294/2012 sb., o provedení některých ustanovení zákona o volbě prezidenta 

republiky, ve znění pozdějších předpisů

Volby se konají dne 13. a 14. ledna 2023 
(případné ii. kolo ve dnech 27. a 28. led-
na 2023): v pátek  13. ledna 2023 od 14:00 
hod. do 22:00 hod.  v sobotu  14. ledna 
2023 od 8:00 hod. do 14:00 hod.
Volba prezidenta České republiky se v  naší 
obci uskuteční ve dvou volebních okrscích:

Volební okrsek č.1  
Určen pro voliče bydlící na ulici brněnská, to-
polová, Leska, Za sokolovnou, Lahofero-
va, Za Zvoničkou, Za Školou, Dyjská, Nová, 
K Hájku, pod tratí, sadová, Horní, Dolní, příč-
ní, nemovitosti s č. evidenčním dle rozdělení 
rUiAN.
Volební místnost se nachází v Základní škole, 
brněnská 52.

Volební okrsek č.2  
Určen pro voliče bydlící na ulici Na Kopečku, 
V Zahradách, Znojemská, Vilová, Za Školkou, 
suchohrdelská, Meruňková a Luční, nemovi-
tosti s č. evidenčním dle rozdělení rUiAN.
Volební místnost se nachází v  zasedací míst-
nosti obecního úřadu, brněnská 70.

Minimální počet členů okrskové volební ko-
mise je v naší obci stanoven na 5 osob.

Právo hlasovat má každý občan ČR, který v den 
konání voleb dosáhl věku 18 let.
Upozorňujeme na povinnost prokázat svoji to-
tožnost a státní občanství.

Mgr. Hana Hrušková
starostka obce



10

Hlavně hodně zdraví!!!

ŘÍJEN 2022

Jung Marie 90 let
Slížková Jaroslava 75 let
Hladík Karel 75 let
Lupač Josef 70 let
Král Antonín 70 let

LISTOPAD  2022

Adamec Karel 80 let
Šedivá Emilie 80 let
Adámek František 80 let
Filipská Božena 75 let

Kašpar Emil 70 let
Jedličková Anna 70 let
Slavíková Zdeňka 70 let

PROSINEC  2022

Rizikyová Alena 85 let
Jíša František 80 let
Tomek Vojtěch 75 let
Šula Jaroslav 70 let
Boček Miroslav 70 let
Švábová Vlasta 70 let
Strmiska Oldřich 70 let

SPOlečenSká krOnika
významná životní výročí

Dohnalová Marie
Vejtasa Stanislav
Vondra Josef
Kučera Bořivoj

Rozloučili jsme se:
Truhlářová Adéla
Dufek Rostislav
Fiedlerová Sofie
Straubová Laura
Vávra Jakub

Narodili se:

paní Marie Jung

Ke krásným 90. narozeninám 
přejeme hlavně hodně  

zdraví, radosti ze života.
Lásku rodiny a splnění  

všech přání. 
 

Přejí nejen zástupci obce  
ale i redakční rada!



11

KULTURNÍ KALENDÁŘ
Sobota 28. ledna 2023

novoroční turnaj ve stolním tenisu
Koná se v místní sokolovně od 8 hod. do 
16 hod. Pořádá oddíl stolního tenisu Sokola 
Dobšice. 

3. – 5. února 2023
zimní fotbalový kemp dětí a mládeže 
Zimní fotbalový kemp v Dolní Cerekvi 
pro fotbalisty Sokola Dobšice ve věkové 
kategorii U10 – U15 (hráči 10-15 let).

sobota 11. února 2023
masopustní veselice

Masopustní rej masek s harmonikářem a 
koňskou bryčkou se vydá obcí v dopoledních 
hodinách. Od 20 hod. masopustní taneční 
zábava v sokolovně. Hraje RYAN MUSIC 
(dříve Duo ARCONA). Pořádá místní 
sdružení Sboru dobrovolných hasičů.

sobota 11. února 2023
putování po sklepích

Ochutnávku vín ve sklepích dobšických 
vinařů pořádá pro všechny milovníky 
vína v době od 10 hod. do 17 hod. Spolek 
dobšických vinařů a Obec Dobšice. Bohaté 
občerstvení a zajímavý doprovodný 
program zajištěno na několika místech 
putování po sklepích. Nejlepší vinaři 
budou oceněni, hodnotící listy účastníků 
slosovány o hodnotné ceny. Více na www.
vinari.dobsice.cz a www.dobsice.cz.

Sobota 25. února 2023
turnaj ve stolním tenisu (top ii. ligy)
Koná se v místní sokolovně od 8 hod. do 
16 hod. Pořádá oddíl stolního tenisu Sokola 
Dobšice. 

Sobota 18. března 2023
josefská taneční zábava

Pod mottem „za lidovku na lidovku“ pořádá 
Obecní úřad v Dobšicích ve spolupráci 
s místním sdružením Sboru dobrovolných 
hasičů. K tanci a poslechu hraje v místní 
sokolovně od 19 hod. dechovka AMATÉŘI 
a jejich hosté. Vstupné 100 Kč.

23. - 25. březen 2023
burza dětského oblečení a obuvi

Pořádá kroužek maminek a dětí Klubíčko 
v místní sokolovně.

Sobota 8. dubna 2023
turnaj městské ligy stolního tenisu 
Koná se v místní sokolovně od 8 hod. do 
16 hod. Pořádá oddíl stolního tenisu Sokola 
Dobšice. 

Neděle 30. dubna 2023
tradiční pálení čarodějnic

Tradiční akce pořádaná místním sdružením 
Sboru dobrovolných hasičů se koná od 18 
hod. ve sportovním areálu. Vstupné 50 
Kč. Od 18 hod. budou připraveny soutěže 
a zábavy pro děti. Hraje RYAN MUSIC ( 
dříve Duo ARCONA).  Bohaté občerstvení 
zajištěno.

Termíny konání akcí mohou být průběžně 
doplňovány. Změna programu vyhrazena.
pořadatel: Obec Dobšice, Brněnská 70, 
671 82 Dobšice, tel. 515249030

Na dotazy odpoví paní Ing. Komárková 
nebo paní Svobodová. 

více na www. dobsice.cz
e-mail: obec@dobsice.cz  



12

Obec Dobšice pořádá
 v pátek 2. prosince 2022  od 18 hod.

slaVnostní rozsVíCEní
VánočníHo stromU  
a aDVEntní VýzDoby

před mateřskou školkou

V 17.30 hod. se shromáždíme u základní školy a odtud se vydá 
lampionový (svíčkový) průvod k mateřské škole. 

V kulturním programu před školkou vystoupí
s adventním pásmem děti z Dětského domova ve Znojmě, děti 

z naší Mateřské školy a děti z Klubíčka s prskavkovou show.

Občerstvení: svařené víno, námořnický čaj



13



14

Ohlédnutí za fotbalovým podzimem
V  hodnocení podzimní části fotbalového 
ročníku 2022/2023 několik statistických úda-
jů, které ovlivňují a ovlivnily činnost oddílu 
kopané. Po vlně covidu – 19 se nám nad oče-
kávání podařilo získat celkem 34 mladých 
fotbalistů ve věkové kategorii 5 – 19 let věku, 
se zastoupením ve všech mládežnických ka-
tegoriích. V  mistrovských soutěžích máme 
celkem 7 družstev, z toho 5 mládežnických. 
Na postu trenérů a vedoucích mužstev mo-
mentálně pracuje celkem 18 funkcionářů, 
pod vedením 5-ti členného výboru oddílu 
kopané.
A nyní k hodnocení fotbalového podzimu :

A muži –  boj o záchranu v I.A tř., po osmém 
kole rezignoval na funkci hlavního trenéra Mi-
chal Bitala z  pracovních a časových důvodů. 
Družstvo převzal Jaroslav Hýbler a Milan Po-
řízka, v té době současně trenéři dorostu. Pod 
jejich vedením z pěti zápasů zisk 8-mi bodů a 
udržení kontaktu rovněž s ohroženými týmy.
b muži – pod vedením hrajícího trenéra Leška 
Virglera a Milana Ensingera st. v okresním pře-
boru na 3. místě se ziskem 25 bodů. Zde do-
stávají příležitost mladí fotbalisté, kteří přešli 
z dorostu do kategorie dospělých a talentova-
ní dorostenci.
Dorost – již čtvrtý rok hraje v krajské soutěži 
I. třídy. Po podzimu na 5. místě se ziskem 27 
bodů. Jak bylo zmíněno, dorostenci hrají i v 
družstvu dospělých.

starší žáci – průběžné 1. místo pod hlavičkou 
sdruženého družstva se Suchohrdly. Již několi-
kátou sezonu družstvo trénuje Jaroslav Ducký 
a Karel Fiala.
Mladší žáci – nově přihlášeni do soutěže, pod 
vedením trenérů Jiřího Dvořáka, Pavla Ondry a 
Jiřího Hřebíčka. 
starší přípravka – 1. místo, 18 zápasů a 50 
bodů. Pod vedením Miloše Koukala a Milana 
Dvořáka.

Mladší přípravka – nově přihlášena pod ve-
dením hráčů dospělých Jana Pavlíčka a Micha-
la Čapouna, za což jim patří velké díky.
Pro úplnost uvedení zbývajícího funkcionář-
ského aktivu. Výbor oddílu kopané pracuje ve 
složení Dušan Spousta, předseda, Ing. Radek 
Burcin, místopředseda, Michal Bitala, hospo-
dář a členové výboru Bronislav Polák a Jaroslav 
Hýbler. A ještě nezapomeňme na kustody mlá-
deže Romana Vítoně a Petra Mikulku.
Rozehrané soutěže lze hodnotit zejména u 
mládeže pozitivně. Vždyť dorost, starší žáci a 
obě přípravky figurují na předních místech. 
Po zlepšených výkonech A družstva dospě-
lých v závěru podzimu věříme o zachování I. A 
třídy. B tým dospělých hájí své obvyklé umís-
tění v soutěži. Je třeba poděkovat všem dob-
rovolným funkcionářům za práci pro dobšický 
fotbal a v neposlední řadě obci Dobšice za 
vytvoření kvalitních podmínek k provozování 
výkonnostního fotbalu.

Dušan Spousta, předseda oddílu kopané

A  J e Š t ě  p o D Z i M  2022 V  Č í s L e C H :
t ý M Umístění Záp. V  r p skóre body

A družstvo – I.A tř. KS 14. m 13 3 2 8 13:29 11
B družstvo – okr. přebor 3. m 13 8 1 4 38:21 25
Dorost  - 1. třída KS 5. m 13 9 0 4 47:29 27
Starší žáci  - okr. přebor 1. m 12 11 1 0 119:4 34
Mladší žáci – okr. přebor 9. m 12 3 0 9 31:49 9 
Starší přípravka – okr. soutěž 1. m 18 16 2 0 144:45 50
Mladší přípravka – okr. soutěž 2. m 20 16 1 3 159:102 34



15

karle, Petře a alešové, děkujeme!
V neděli 6. 11. 2022 o po-
ločase utkání I. A třídy mezi 
domácím Sokolem Dobšice 
a FC Soběšicemi, proběhlo 
poděkování za 15-ti letou 
hráčskou kariéru v našem 
oddílu Aleši a Petru Stehlíko-
vým. Dále byl oceněn Karel 
Drábek – 60 let a Aleš Včelka 
– 50 let.

karel drábek
Karel Drábek přišel do Dob-
šic z 1. SC Znojmo jako hrající 
trenér v roce 2003 společně 
s dalšími sedmi hráči, když ve 
Znojmě zrušili B tým. Společ-
ně s Karlem přišli pro připo-
menutí michal vacula, aleš 
včelka, kamil chaloupka, 
jaroslav slaný, ivoš lorenc, 
josef chromý a petr Štancl. Dobšice v té době 
hráli III. třídu okresní soutěže. Nově zbudovaný 
areál si ale zasloužil víc a k tomu kromě jiných 
přispěl i Karel. Mužstvo pod vedením Karla 
Drábka se konsolidovalo a bylo postupně do-
plňováno o další kvalitní hráče. 
a nastala novodobá éra dobšické kopané - ze 
III. třídy v sezoně 2003/2004 se postupně po-
stupovalo až do I. A třídy a ta se hraje nepřetr-
žitě od sezony 2008/2009.
U A mužstva působil jako trenér celkem 12 
let a v roce 2015 ukončil svoji trenérskou misi 
v Dobšicích. Srdcem ale zůstal stále jedním 
z nás a dodnes je členem našeho fotbalového 
klubu a jejím věrným fanouškem.  
ještě jednou karle přijmi od nás srdečné přání 
u příležitosti významného životního jubilea!!!

aleŠ včelka
Aleš Včelka přišel do Dobšic z 1. SC Znojmo 
v roce 2003 s Karlem Drábkem a  dalšími šesti 

hráči. Patří mezi poctivé hráče se standart-
ními výkony a ve svých 50-ti letech je stále 
přínosem pro B tým v okresním přeboru. Aleš 
odehrál k dnešnímu dni 376 mistrovských 
utkání. Aleši, děkujeme za reprezentaci dob-
šické kopané, která trvá plných 19 let. 
aleši, přijmi od nás srdečné přání u příleži-
tosti významného životního jubilea!!!

aleŠ a petr stehlíkovi
Bratři přišli do Dobšic z 1. SC Znojmo na pod-
zim 2007, konkrétně 12.07.2007.
Svým přístupem k fotbalu a sportu všeobec-
ně jsou dodnes příkladem pro své kolegy. 
Aleš odehrál v Dobšicích celkem 359 mis-
trovských utkání a Petr 309. Bratři přestoupili 
do FC Mramotice letos před podzimní částí 
soutěžního ročníku 2022/2023. aleši a petře, 
děkujeme za reprezentaci dobšické kopané, 
která trvala plných 15 let!!! 

připravil: Dušan Spousta a Radek Burcin



Vydává: obec Dobšice
Adresa: brněnská 70, 671 82
Evidováno: MK Čr e 12606
Výroba: tomáš bílý
 www.primadesign.cz
Distribuce: zdarma do schránek
Náklad: 1.000 ks

PRACOVNÍ DOBA OÚ
pondělí 7.00-11.30 12.00-17.00

Úterý 7.00-11.30 12.00-15.00

středy 7.00-11.30 12.00-17.30

Čtvrtek 7.00-11.30 12.00-15.00

pátek 7.00-11.30 12.00-13.00


